

### SALINAN KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 329 TAHUN 2021

#### TENTANG

# PEMBENTUKAN TIM KAJIAN KEBIJAKAN PANGAN OLEH BADAN PANGAN NASIONAL YANG DILAKSANAKAN OLEH PERUSAHAAN UMUM BULOG

## REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka menindaklanjuti perjanjian kerjasama antara Perusahaan Umum (Perum) Bulog dengan Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Institut Pertanian Bogor (LPPM IPB) Nomor PJ-865/DP000/12/2021 dan Nomor 10072/IT3.L1/PT.01.03/M/B/2021 tentang Kajian Usulan Kebijakan Pangan oleh Badan Pangan Nasional dan Pelaksanaannya oleh Perum Bulog, perlu dibentuk tim kajian kebijakan pangan dimaksud sebagai regulator dan operasionalnya dilakukan oleh Perusahaan Umum Bulog;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, dan sesuai dengan usulan dari Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat, Institut Pertanian Bogor melalui Surat Nomor 10137/IT3.L1/PT.01.05/M/B/2021 tertanggal 30 Desember 2021, perlu menetapkan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor tentang Pembentukan Tim Kajian Kebijakan Pangan oleh Badan Pangan Nasional yang Dilaksanakan oleh Perusahaan Umum Bulog;

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 227, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5360);
- Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
- Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 06/MWA-IPB/P/2020 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Institut Pertanian Bogor;

 Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 36/IT3.MWA/KP/2017 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2017-2022;

### MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR TENTANG PEMBENTUKAN TIM KAJIAN KEBIJAKAN PANGAN OLEH BADAN PANGAN NASIONAL YANG DILAKSANAKAN OLEH PERUSAHAAN UMUM BULOG.

KESATU

: Membentuk Tim Kajian Kebijakan Pangan oleh Badan Pangan Nasional yang Dilaksanakan oleh Perusahaan Umum Bulog sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan Rektor ini;

KEDUA

: Tugas tim sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu adalah melakukan analisis terkait regulasi, harmonisasi regulasi, model pengelolaan dan perhitungan jumlah cadangan pangan pemerintah, kebijakan anggaran, penyusunan strategi keunggulan kompetitif Perum Bulog;

KETIGA

: Masa tugas tim sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu terhitung mulai tanggal 28 Desember 2021 sampai dengan tanggal 30 Maret 2022;

KEEMPAT

: Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bogor pada tanggal 28 Desember 2021 REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Biro Hukum IPB,

Widodo Bayu Ajie NIP 197114 142005011002 LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR

NOMOR 329 TAHUN 2021

TENTANG

PEMBENTUKAN TIM KAJIAN KEBIJAKAN PANGAN

OLEH BADAN PANGAN NASIONAL YANG DILAKSANAKAN

OLEH PERUSAHAAN UMUM BULOG

SUSUNAN PERSONALIA TIM KAJIAN KEBIJAKAN PANGAN OLEH BADAN PANGAN NASIONAL YANG DILAKSANAKAN OLEH PERUSAHAAN UMUM BULOG

Pengarah

: Prof. Dr. Arif Satria, S.P., M.Si.

(Rektor)

Penanggung Jawab

: Dr. Ir. Ernan Rustiadi, M.Agr.

(Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada

Masyarakat)

Ketua Tim

: Dr. Ir. Sam Herodian, M.S.

Wakil Ketua Tim

: Prof. Dr. Ir. M. Faiz Syuaib, M.Agr.

Anggota Tenaga Ahli : 1. Prof. Dr. Ir. Hermanto Siregar, M.Ec.

2. Prof. Dr. Muhammad Firdaus, S.P., M.Si.

3. Dr. Ir. Drajat Martianto, M.Si.

4. Dr. Widyastutik, S.E., M.Si.

5. Dr. Ir. Harianto, M.S.

Asisten Tenaga Ahli : 1. Dr. Ing. Azis Boing Sitanggang, S.T.P., M.Sc.

2. Dr. Alfian Helmi, S.KPm., M.Sc.

3. Prima Ghandi, S.P., M.Si.

4. Arief Rahman, M.Si.

Tenaga Pendukung

: 1. Aris Solikhah, S.T.P., M.M.

2. Jeffry Setiawan, S.Si.

3. Zakhruvia Nisa' Akromah, S.Hut., M.Si.

4. Anindyta Puteri, S.Hut.

5. Amalia, S.P.

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA

NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Biro Hukum IPB,

**6**1142005011002